
CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Zpráva revizní komise za rok 2014 

Česká myelomová skupina 

 

Marta Krejčí 

Mikulov, 11.4. 2015 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Účetnictví Občanského sdružení (spolku) CMG  

je řádně vedeno v účetním programu POHODA. 

  

Účetní závěrka za rok 2014 byla připravena 

v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb. k zákonu  

o účetnictví č. 563/1991 Sb.   

 

Revizní zpráva – základní informace - I 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Běžný účet OS CMG je veden u KB a.s., pobočka 

Brno – město pod č. 27-8711040267/0100 

  

Na tomto účtu bylo ke dni 31. 12. 2014 

celkem 2 119 724,63 Kč  

 

Stav pokladny k 31. 12. 2014:  

celkem 11 371,- Kč 

Revizní zpráva – základní informace - II 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Revizní zpráva –základní informace - III 

Přiznání k dani z příjmu Občanského sdružení 

bylo odevzdáno na příslušný FÚ dne 3.3.2015. 

Výsledkem hospodaření za rok 2014 za CMG OS 

je celkem za všechny činnosti 

účetní ztráta 367 tisíc Kč. 
 

Neziskové organizace jsou povinny ziskové činnosti 

zdanit. Zisková činnost činila celkem  358 tisíc Kč.  
Činnosti, které vygenerovaly zisk (tzn. ostatní vygenerovaly ztrátu): 

Hovon z titulu čas. rozlišení 3 tis. Kč 

Janssen 87 tis. Kč 

Celgene 274 tis. Kč 

* minus bank. popl. 6 tis Kč 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Body jednání revizní komise OS CMG 10.4.2014 – část I 

1. Daňová přiznání podaná za rok 2014: přiznání k 

  dani darovací se již nepodává, vše se odehrává 

  v rámci přiznání k dani z příjmů právnických osob 

  popř. vyúčtování záloh DPPO. 

2. Dokladová inventarizace ke dni účetní závěrky 

  31.12.2014 je zpracována a doložena ve složce 

  Účetní závěrky. 

3. Předepsané a zaplacení pokuty a penále, úroky 

  z prodlení – nebyly. 

4. Náležitosti účetních dokladů byly splněny. 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Body jednání revizní komise OS CMG 10.4.2014  

– část II 

5. Úschova účetních dokladů a účetních uzávěrek 

    je v místě sídla organizace. 

6. Osobní náklady (mzdy a pojištění): 

     - Mzdy HPP 1475 tis., DPP 284 tis. 

     - Pojištění sociální a zdravotní 502 tis. 

7. Závěr a doporučení: Revizní komise předložila 

    svou zprávu předsednictvu OS CMG 10.4.2015. 

    Revizní komise konstatovala, že v účetnictví za 

    rok 2014 nebyly shledány nedostatky a vedení 

    účetnictví bylo v souladu s platnými zákony. 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Zisk (účetní a ke zdanění) 

V účetnictví se evidují všechny činnosti, tedy jak ziskové, tak i 
ztrátové. Jde o sumu CELKEM.  

Jestliže převáží všechny ziskové činnosti v součtu nad všemi 
ztrátovými činnostmi v součtu, pak jde o celkový zisk, případně když 
je to naopak, pak jde o celkovou ztrátu. Sčítají se tedy všechny 
činnosti bez ohledu, na to jaký výsledek činnost vykáže. 

V rámci daňového přiznání se však musí všechny činnosti ziskové 
vykázat ke zdanění. Tento výsledek je tzv. zisk/ztráta před zdaněním.  

Z výše uvedených důvodů lze pak zpozorovat v letošních výkazech 
tzv. účetní hospodářský výsledek jako celkovou ztrátu (celková 
činnost ztrátová převýšila činnosti ziskové), ale v rámci úpravy 
daňového přiznání lze spatřit naopak zisk před zdaněním. 

Pozn. Tyto ziskové činnosti se musí pak zdanit jako u každého 
podnikatele s tím rozdílem, že lze u neziskových organizací uplatnit 
slevu 30%. 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Příjmy OS CMG  

Příjmy celkem včetně fondů  2 746 tis. Kč 

Vlastní činnost (tržby) +2 628 tis. Kč 

Dary celkem: +770 tis. Kč 

  z toho nevyčerpané (ve fondu) -750 tis. Kč 

Členské příspěvky +10 tis. Kč 

Zúčtování daňové úspory 2014 +88 tis. Kč 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Nejvýznamnější příjmové položky 2014 

Vlastní činnost fakturace        CELKEM: 2 746 tis. Kč 

  
Hovon EMN02 čas.rozliš.                 Celkem: 744 tis. Kč 

Hovon EMN01 čas.rozliš.                    Celkem : 264 tis. Kč 

Turín EMN441 čas.rozliš. 2011    Celkem: 270 tis. Kč 

Roche                                                Celkem: 150 tis. Kč 

Celgene                             Celkem: 400 tis. Kč 

Janssen                                           Celkem: 800 tis. Kč 

 

Dary:  

Roche čerpané v roce 2014           Celkem: 20 tis. Kč 

Zůstatek darů (Janssen a Celgene) -celková částka k vyčerpání pro rok 
2015 činí 750 tis. Kč, není součást tržeb, činnosti tedy ani zisku. 

 

Členské příspěvky             Celkem: 10 tis. Kč  

Ostatní příjmy  (úroky, přefakt.)       Celkem: 88 tis. Kč   



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Výdaje OS CMG 

Výdaje celkem 3 112 tis. Kč 

Vlastní činnost (výzkum, vzdělávání, zpracování 
studií, pojištění , SUKL, brožury) 

228 tis. Kč  

Mzdové prostředky (HPP, DPP, včetně odvodů)  2 268  tis. Kč 

Smlouvy o dílo  279 tis. Kč  

Cestovné a náklady na reprezentaci 17 tis. Kč 

Spotřeba materiálu, energie, nájem, spoje 47 tis. Kč 

Odpisy dlouhodobého majetku, dary 0 tis. Kč 

Ostatní náklady, admin, poštovné, IT, SW 267 tis. Kč 

Poplatky, daně, změny kurzů měny 6 tis. Kč 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Bilance účetnictví OS CMG za rok 2014 

Příjmy celkem (tržby bez fondů) 2 745 tis. Kč 

Výdaje celkem 3 112 tis. Kč 

Výsledek před zdaněním ztráta -368 tis. Kč 

Výsl. zisk po vyloučení osv. 
příjmů DPPO +358 tis. Kč 

Daň z příjmu po aplikaci slevy 47.500 tis. Kč 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

…je to komplikované, je to složité, ale máme to 

pod kontrolou, alespoň zatím… 



CMGCMGCZ
EC

H

G
RO

U
P

M Y E L O M A
M Y E L O M A

ČESKÁ MYELOMOVÁ SKUPINA

NADAČNÍ FOND

“Česká myelomová skupina spolupracuje s lékaři v ČR a SR při zajištění nových léků 

                           pro léčbu nemocných s mnohočetným myelomem” 

Děkuji za pozornost 


